

Apie mokamus profilaktinius sveikatos patikrinimus

Ligonių kasų specialistų pastaruoju metu dažnai klausama, kur kreiptis, norint pasitikrinti sveikatą dėl darbo, įgyjant ar pratęsiant vairuotojo pažymėjimą. Taip pat klausama, ar tai apmoka ligonių kasos. Ypač šie klausimai tapo aktualūs panevėžiečiams, kurie tvirtina negaunantys aiškios informacijos iš gydymo įstaigų ir nebeturintys galimybės Panevėžio miesto poliklinikoje užsiregistruoti į komisiją.

Panevėžiečiai skundžiasi, kad kreipęsi į savo šeimos gydytoją dėl profilaktinio patikrinimo pažymos (dėl darbo ar vairuotojo pažymėjimo), gauna nurodymus atsinešti pažymą iš Psichikos sveikatos centro, akių, ausų, nosies ir gerklės gydytojo specialisto ir pan. Dėl pažymos apie psichikos sveikatą gyventojams klausimų nekyla, tačiau kur galima profilaktiškai vienoje vietoje pasitikrinti regėjimą, klausą, kas už tai apmoka, gyventojams yra neaišku.

Panevėžio teritorinės ligonių kasos (Panevėžio TLK) specialistai pažymi, kad profilaktiniai patikrinimai dėl darbo ir vairuotojo pažymėjimo nėra kompensuojami Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšomis. Jie yra įtraukti į mokamų paslaugų sąrašą. Išankstiniai (prieš pradėdant darbą ar veiklą), periodiniai (darbo metu ar kai veikla tęsiama), vairuotojų profilaktiniai sveikatos tikrinimai yra apmokami pačių besitikrinančiųjų ar darbdavio lėšomis. Kitaip tariant, už paslaugas gyventojai moka patys arba už juos moka kiti fiziniai ar juridiniai asmenys. Profilaktinių sveikatos patikrinimų tvarka nurodyta 2000 m. gegužės 31 d. sveikatos apsaugos ministro įsakyme Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“.

Jei asmuo tuo pačiu metu kreipiasi dėl kelių profilaktinių sveikatos tikrinimų, jis moka tik už vieną, daugiau kainuojantį sveikatos tikrinimą.

Dėl PSDF biudžeto lėšomis neapmokamų profilaktinių patikrinimų vairuotojams ir tiems

Apie mokamus profilaktinius sveikatos patikrinimus

asmenims,
kurie turi tikrintis sveikatą dėl darbo, patariame kreiptis į savo šeimos gydytoją ar gydymo įstaigos administraciją ir teirautis, į kokias įstaigas galima kreiptis, norint vienoje vietoje pasitikrinti regėjimą, klausą ir pan.

Dar reikėtų atkreipti dėmesį į vieną svarbų dalyką: jei pacientas vyksta tikrintis sveikatos būklės profilaktiškai dėl vairuotojo pažymėjimo į kitą asmens sveikatos priežiūros įstaigą (kurioje jis neprisirašęs) arba kai jis siunčiamas tikrintis pas kitų reikiamų profesinių kvalifikacijų gydytojus, teisės akte numatyta, kad šeimos gydytojas išduoda medicinos dokumentų išrašą.

Panevėžio TLK duomenimis, Panevėžio mieste vairuotojai ar besitikrinantieji dėl darbo visą profilaktinį patikrinimą gali atlikti Respublikinės Panevėžio ligoninės Konsultacijų poliklinikoje, Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikoje ar kt.

Panevėžio teritorinė ligonių kasa

